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Kelan hallitus 

 

Aika to 13.2.2025 klo 13.00-15.00 

Paikka Luosto 

Osallistujat  Puheenjohtaja  Vertti Kiukas 

  Varapuheenjohtaja Rami Lehto 

Jäsenet  Raimo Antila 

Tuija Brax 

   Juha Rehula, etänä  

   Saana Siekkinen 

   Timo Sipilä  

   Riitta Särkelä 

   Tommi Toivola 

 Henkilöstön edustaja Tuija Sarlin 

Esittelijä  Outi Antila    

Sihteeri  Heli Korhola, etänä  

Läsnä    Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma, poissa 

    Nina Nissilä   

    Pipsa Lotta Marjamäki 

   

Tuula Ahlgren  5.4 Auli Valli-Lintu  7.1  

Kirsi Hagman-Seppänen 7.2  

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Vertti Kiukas avasi kokouksen. 

2 Päätösvaltaisuuden toteaminen 

Todettiin kokous päätösvaltaiseksi ja laillisesti kokoon kutsutuksi. 
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3 Pöytäkirjan tarkastaminen 

Todettiin 30.1.2025 kokouksen pöytäkirja tarkastetuksi. 

4 Asialistan hyväksyminen (liite 1) 

Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

5 Päätettävät asiat 

Pääjohtajan esittelystä 

5.1 Kelan neuvottelukunnan kokoonpanon muutos (liite 2) 

Päätettiin nimetä Kelan neuvottelukunnan jäseniksi ehdotetut edustajat 13.2.2025 läh-

tien neuvottelukunnan jäljellä olevaksi toimikaudeksi. 

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 12 §:n perusteella Kansaneläkelaitok-

sen hallitus voi asettaa neuvottelukuntia, joiden tehtävänä on edistää ja kehittää sosiaa-

liturvan toteuttamiseen osallistuvien viranomaisten ja yhteisöjen yhteistyötä sekä pal-

velujen käyttäjien näkökulman huomioon ottamista. 

Hallitus on kokouksessaan 25.4.2023 asettanut Kelan neuvottelukunnan 1.7.2023–

30.6.2026 väliseksi ajaksi. Neuvottelukunnan puheenjohtajaksi nimettiin pääjohtaja 

Outi Antila.  

Neuvottelukunnan kokoonpanoon päätettiin seuraavat muutokset: 

 

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n edustajaksi nimitettiin Länsi-Uudenmaan hyvinvointi-

alueen johtaja Sanna Svahn. 

Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen (VATT) edustajaksi nimitettiin johtava tutkija, 

tutkimusohjaaja Tuomas Matikka. 

Kelan toimihenkilöt ry:n edustajaksi nimitettiin KthLiiton varapuheenjohtaja Pekka Köli. 

Lääkäripalveluyritykset ry:n edustajaksi nimitettiin toiminnanjohtaja Ismo Partanen. 
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5.2 Sosiaalilääketieteellisen neuvottelukunnan asettaminen toimikaudelle 

1.3.2025-28.2.2028 (liite 3) 

Päätettiin asettaa sosiaalilääketieteellisen neuvottelukunnan toimikaudeksi 1.3.2025 - 

29.2.2028 esityksen mukaisesti. 

Sosiaalilääketieteellisen neuvottelukunnan nykyinen toimikausi päättyy 28.2.2025.  Sai-

rausvakuutuslain 20 luvun 2 §:n mukaan Kansaneläkelaitoksessa on sairausvakuutuk-

seen liittyvien lääketieteellisten kysymysten käsittelyä varten sosiaalilääketieteellinen 

neuvottelukunta. Kansaneläkelaitoksen hallitus asettaa neuvottelukunnan kolmeksi 

vuodeksi kerrallaan. Sairausvakuutuslain täytäntöönpanosta annetun valtioneuvoston 

asetuksen 5 luvun 2 §:n mukaan neuvottelukunta voi jakaantua jaostoihin. 

Toimikaudella 1.3.2025-29.2.2028 sosiaalilääketieteellisessä neuvottelukunnassa on 

lääkejaosto. 

Sairausvakuutuslain mukaan neuvottelukunnassa on puheenjohtaja ja enintään 15 jä-

sentä. Tämän lisäksi neuvottelukuntaan voidaan nimittää vakinaisia asiantuntijoita. 

Neuvottelukunnassa tulee olla edustettuina sairausvakuutuksen toteuttamisen kannalta 

tärkeimmät lääketieteen erikoisalat sekä sairausvakuutuksen toteuttamiseen perehty-

neitä lääkäreitä. Lisäksi Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston (Valvira), yli-

opistojen lääketieteellisten tiedekuntien sekä lääkäreitä ja hammaslääkäreitä edusta-

vien järjestöjen tulee olla neuvottelukunnassa edustettuina. 

Valvira, Helsingin, Turun, Tampereen, Itä-Suomen ja Oulun yliopistojen lääketieteelliset 

tiedekunnat sekä lääkäreitä sekä hammaslääkäreitä edustavat järjestöt ovat tehneet eh-

dotuksensa neuvottelukuntaan nimitettävistä jäsenistä. Näiden lisäksi Terveyden- ja hy-

vinvoinnin laitos (THL), Duodecimin Käypä hoito- toimitus, Lääkealan turvallisuus- ja 

kehittämiskeskus (Fimea), Työterveyslaitos, Terveydenhuollon palveluvalikoimaneu-

vosto (Palko) sekä Kansallinen HTA-koordinaatioyksikkö (FinCCHTA) ovat nimenneet 

edustajansa. Muut jäljempänä mainittavat henkilöt edustavat sairausvakuutuslain 20 lu-

vun 2 §:ssä tarkoitettuja lääketieteen erikoisaloja sekä sairausvakuutuksen toteuttami-

seen perehtyneisyyttä, ja ovat antaneet suostumuksensa siihen, että heidät voidaan ni-

metä sosiaalilääketieteelliseen neuvottelukuntaan. 
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5.3 Kelan työjärjestys (liite 4) 

Päätettiin Kelan työjärjestys 1.4.2025 lukien. 

Yhteisten palvelujen tulosyksikössä on tällä hetkellä turvallisuusyksikkö, joka vastaa Ke-

lan turvallisuuden, varautumisen ja jatkuvuudenhallinnan johtamisesta, koordinoinnista 

ja näihin liittyvästä viranomaisyhteistyöstä. IT-palvelujen tulosyksikössä puolestaan on 

tietoturvayksikkö, joka ohjaa, johtaa ja kehittää Kelan tietoturvallisuutta.  

Kelan strategian kriittisenä voimavarana turvallisuus edistää strategista onnistumis-

tamme kohti Kelan strategista tulevaisuuskuvaa. Onnistumista tuetaan sillä, että kaikki 

turvallisuuteen liittyvät toiminnot keskitetään yhteen yksikköön. Uusi turvallisuusyk-

sikkö sijoitetaan IT-palvelujen tulosyksikköön.  

Muutoksen myötä IT-palvelujen tulosyksikön nimi muutettiin IT- ja turvallisuuspalvelu-

jen tulosyksiköksi. Lisäksi työjärjestyksen 14 ja 16 §:ään tehdään muutokset IT- ja tur-

vallisuuspalvelujen yksikön sekä yhteisten palvelujen tulosyksikön vastuisiin.  

Asia on käsitelty YT-neuvottelukunnassa 29.1.2025 

5.4 Harkinnanvaraisen kuntoutuksen suunnitelma vuosille 2026-2029 (liite 5) 

Päätettiin harkinnanvaraisen kuntoutuksen suunnitelma vuosille 2026-2029. 

Suunnitelma Kelan harkinnanvaraisen kuntoutuksen varojen käytöstä laaditaan joka toi-

nen vuosi neljälle seuraavalle kalenterivuodelle ja annetaan tiedoksi sosiaali- ja terveys-

ministeriöön. Suunnitelma kuvaa Kelan järjestämiä harkinnanvaraisen kuntoutuksen 

palveluita, kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämistoimintaa sekä harkinnanvaraista ra-

hoitusta vuosille 2026-2029. 

Eduskunta päättää vuosittain harkinnanvaraisen kuntoutuksen rahoituksesta valtion ta-

lousarvion hyväksymisen yhteydessä. Suunnitelman mukaan Kela saa käyttää vuonna 

2025 harkinnanvaraiseen yksilökohtaiseen kuntoutukseen 80,8 miljoonaa euroa sekä 

tutkimus- ja kehittämishankkeisiin enintään 10,3 miljoonaa euroa, josta 2,5 miljoonaa 

euroa kohdennetaan lääkkeiden vuosiomavastuun osittamiseen. Yksilökohtaisen kun-

toutuksen osuus sisältää lisärahoitusta 16,5 miljoonaa euroa. 
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Kela järjestää harkinnanvaraisina kuntoutuspalveluina yksilö- ja ryhmämuotoista kun-

toutusta elämänkaaren eri vaiheisiin. Harkinnanvaraisissa kuntoutuspalveluissa suu-

rimpina kuntoutuspalveluina ovat sopeutumisvalmennus ja kuntoutuskurssit. Lisäksi 

harkinnanvaraisina kuntoutuspalveluina Kela järjestää erilaista yksilökuntoutusta ja 

neuropsykologista kuntoutusta. 

Kela uudisti harkinnanvaraisen kuntoutuksen palveluvalikoimaa yhteistyössä tervey-

denhuollon ja muiden kuntoutusta järjestävien tahojen kanssa vuosina 2021-2022. Pal-

veluvalikoiman uudistamistyö jatkuu vuonna 2025. 

Kelan harkinnanvaraisen kuntoutuksen varoja voidaan käyttää sairauksien ehkäisemi-

seen sekä kuntoutusta, sairauksien ehkäisyä ja sairausvakuutusta koskevaan tutkimuk-

seen ja kehittämistoimintaan. Kela on merkittävä kuntoutuksen kehittäjä ja tutkija Suo-

messa. 

Kela kehittää kuntoutuksen keskeisiä palveluja ja sellaisia kuntoutuksen osa-alueita, 

jotka ovat yhteiskunnallisesti merkittäviä ja sijoittuvat palvelujärjestelmien rajapin-

noille. Kela tekee kehittämistyötä laajasti yhteistyössä eri sidosryhmien, kuten tervey-

denhuollon, tutkimustahojen, järjestöjen, asiakkaiden ja palveluntuottajien kanssa. Kela 

jalkauttaa kehittämisprojektien ja tutkimusten tuloksia mahdollisuuksien mukaan va-

kiintuneeseen kuntoutustoimintaan. Lisäksi Kela julkaisee ja tiedottaa tutkimuksen ja 

kehittämisen tuloksista avoimesti. 

6 Linjattavat asiat 

7 Tiedoksi olevat asiat 

7.1 Toimeentulotukilain uudistusehdotukset (liite 6) 

Merkittiin tiedoksi toimeentulotukilain kokonaisuudistusta valmistelevan työryhmän 

keskeisimmät ehdotukset. 

7.2 Tekoälykatsaus (liite 7) 

Merkittiin tiedoksi tekoälykatsaus. 
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7.3 Pääjohtajan ajankohtaiskatsaus (liite 8)  

Merkittiin tiedoksi pääjohtajan ajankohtaiskatsaus. 

Katsauksessa käsiteltiin palvelutilanne, asiakaskokemus, etuustilanne ja puhelinpal-

velu, Kanta-tiedon hyödyntäminen, henkilöstö ja talous. 

Lisäksi katsauksessa käsiteltiin Kelan toiminnan ja toimintaympäristön katsaus, toimi-

tilojen kustannussäästöt sekä muut ajankohtaiset asiat.  

8 Muut asiat  

Kelan hallituksen jäsenten kysymykset seuraavaan kokoukseen, joka pi-

detään 5.3.2025 

Todettiin, että hallituksen ylimääräinen kokous pidetään 5.3.2025. 

9 Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja Vertti Kiukas päätti kokouksen. 

Pöytäkirjan vakuudeksi 

 

Vertti Kiukas   Heli Korhola 

hallituksen puheenjohtaja   sihteeri 

 

 


